
p o w i a t u  g n i e ź n i e ń s k i e g o
Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi 

kwartaln ie  3 zł., mies. 1 zł. z odnosz. do domu.
O g ł o s z e n i a  przyjmuje się za opłatą  8 groszy od 

wiersza mm. (5 cm.) Ogł. pelyt. lub tabel 12 gr.

GNIEZNO, dnia 12. grudnia 1936 r. Rok 85.
ii i —  urn i ■iiiiiw aw M raarow u iłw i u a wp ’gB B B P gM roggggg g j g ^

Ogłoszenie o przetargu publicznym.
Urząd Wojewódzki ogłasza p rze ta rg  publ iczny na 

sprzedarz broni używanej zajętej w drodze konfiskaty. 
L icytowana sprzedaż obejmuje:

200 sztuk.fuzji 
szlucerów 
f! o we rów 
tarczówek 
browningów 
rewolwerów

30
90

3
120
50

po-

1936

1936

Przetarg odbędzie się w gmachu Urzędu Woje
wódzkiego w Poznaniu przy ul. Gołębiej 1 w 
koju nr. 1 w następujących terminach

1) broń długa w czasie od 14 do 16 grudnia
w godzinach od 8,00 do 14,00.

2) broń krótka  w czasie od 16 do 19 grudnia
w godzinach od 8,00 do 14,00.

Do przetargu dopuszczone być mogą tylko osoby 
posiadające pozwolenie na noszenie broni, pozwole
nie właściwej władzy administracji  ogólnej na kupno 
danego typu broni, oraz osoby mające pozwolenie na 
handel  bronią.

Osoby, k tórym  broń  została zajęta i orzeczenia 
władz co do konfiskaty  już się uprawomocniły, nie 
mają prawa ubiegać się o ponowny w ykup  tej broni.

Wojewoda: 
w z.

(—) Dr. Zieliński,
Naczelnik Wydziału.

Wolne miejsca pracy
Ekspozytura Wojewódzkiego Biura Funduszu P ra

cy w Gnieźnie posiada wolne miejsca na wyjazd dla:
a) 8-iu kamieniarzy do przedsiębiorstwa kam ien iars

kiego do wydobywania i obróbki kostki brukowej 
na sezon przygotowawczy zimowy,

b) grysarzy, druciarzy,  szlifierzy, t raserów, chartów* 
ników, wzorcarzy  - do zakładów górniczych,

c) odlewnika gisera  doświadczonego i samodzielnego 
pracownika do odlewów fosfor - brązowych, wał
ków i tulei,

d) inwalidów wojennych lub wojskowych: 3-ch wyta-  
carzy na wytaczarkach, 3-ch tokarzy do robót p re 
cyzyjnych, 3-ch ślusarzy z dużą p rak tyką  w mon
towaniu maszyn i 3-ch formierzy odlewników,

e) wykwalif ikowanego mierniczego,
f) reemigrantki  z Francji w wieku od 18 do 25 lat z 

grun tow ną znajomością języka francuskiego do pro
wadzenia konwersacji  i opieki do 2-ch dziewczynek 
w wieku lat 8 i 10.

Oferty z odpisami świadectw należy kierować do Eks
pozytury Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w
Gnieźnie ul. Krzywe Koło 2/3.

a)

Obwieszczenie
o zaciągu ochotniczym  do oddziałów obrony 
narodow ej i pow ołaniu  na ćwiczenia rezerwy do 

pułków  arty lerji.
Na zasadzie art . 70, 71 i 79 Ustawy o powszech

nym obowiązku wojskowym (Dz. U. R. P. Nr 60/33 poz. 
455) zarządzam:
1) zaciąg ochotniczy do służby wojskowej  w oddzia

łach obrony  narodowej na okres 11-tu tygodni: 
mężczyzn urodzonych w latach 1916, 1917, 1918 i 
19!9, podoficerów i szeregowców rezerwy piechoty  
kompanij strzeleckich i kompanij ciężkich k a rab i
nów maszynowych oraz szeregowców rezerwy k a 
walerii  i taborów z oddziałów ciężkich karabinów 
maszynowych,

2) powołanie na 6-cio tygodniowe ćwiczenia rezerwy 
szeregowców rezerwy artylerji  lekkiej i ciężkiej 
ochotników.

Powołaniem objęci są: 
rezerwiści i ochotnicy  (przedpoborowi) samotni,  
pozbawieni pracy,  zrzeszeni w następujących zwią
zkach (organizacjach) przysposobienia wojsko
wego: Federacja Polskich Związków Obrońców Oj
czyzny. Związek Rezerwistów, Zw'iązek Strzelecki , 
Związek H arcerstwa Polskiego, Związek Młodych 
Pionierów R. P. Związek Młodej Wsi, Związek Mło
dzieży Ludowej. Katolickie S towarzyszenie  Młodzie
ży Męskiej, Związek Towarzystw Gimnastycznych 
‘■Sokół“,

b) wyjątkowo będą przyjmowani również rezerwiści  
nie zrzeszeni w związkach p. w., pochodzący ze wsi;

c) rezerwiści wyżej wymienionych rodzajów broni k tó 
rzy  mają do odbycia jeszcze co najmniej  6 ty 
godni ćwiczeń i nie zostali powołani na normalne

ćwiczenia rezerwy w okresie  od stycznia do marca
1937 roku z wyjątkiem rocznika 1911;

d) ochotnicy (przedpoborowi) z wyżej wymienio
nych roczników, z wyjątkiem już pobranych  i ocze
kujących wcielenia.

Kandydaci tak rezerwiści, jak i ochotnicy  (przed
poborowi) powinni zgłosić się do rejestracji  w swoich 
związkach p. w. wymienionych wyżej a nie zrzeszeni 
u najbliższego powiatowego kom endanta  przysposo
bienia  wojskowego w czasie od 10— 15 grudnia 1936 
roku, przy czym ochotnicy (przedpoborowi) mają zło
żyć zezwolenie ojca lub prawnego opiekuna na w stą
pienie do wojska a  rezerwiści posiadać przy sobi* 
wojskowe dokum enty  osobiste  (książeczka wojskowa).

Wszyscy kandydaci  muszą posiadać legitymację 
bezrobotnego względnie odpowiednie zaświadczenie 
z gminy, jeśli chodzi o bezrobotnych wiejskich nie 
re jestrowanych przez 'Fundusz Pracy.

Kandydaci, ochotnicy przedpoborowi, zostaną po
wołani w pierwszych dniach stycznia 1937 roku  do 
oddziałów gdzie będą poddani badaniu  komisji  pobo
rowej.  Uznani za zdolnych do czynnej służby wojs
kowej rozpoczną niezwłocznie odbywania  tej służby



a nie uznani za zdolnych zostaną odesłani do miejsca 
zamieszkania.

Powołanie kandydatów do oddziałów o b ,o n v  na
rodowej  jak i na ćwiczenia rezerwy do pułków a r ty 
lerii nas tąpi w pierwszych dniach stycznia 1937 roku.

MINISTER SPRAW WOJSKOWYCH 
(—) KASPRZYCKI 

Nr. Wojsk.  2a/349,/36. genera ł  — dywizji.

Ulgi dla rolniczych długów prywat
nych w instytucjach ubezpieczeń.

W Dzienniku Urzędowym Ministers twa Opieki Spo
łecznej Nr. 22 ukazało się zarządzenie ministra opie
ki społecznej z dnia 14 listopada 1936 r. o ulgach dia 
rolników z tytułu ich prywatno-pr.;  ,vnych zobowią
zań wobec instytucyj ubezpieczeń społecznych. 
W  myśl tego zarządzenia ulgi niżej wymienione ma
ją  zas tosowanie do dłużników Funduszów Ubezpie
czeń, zarządzanych przez Zakład Ubezpieczeń Społe
cznych, Ubezpieezalni Krajowej w Poznaniu i Zakła
du Ubezpieczenia na wypadek inwalidztwa w Chorzowie.

Ulgi te są  następujące:
1) Zostaje obniżone oprocentowanie dłużnego 

kapitału za czas od 1 lipca 1932 r. po dzień 30 czer
wca 1940 r. do wysokości 4 l/j proc. w s tosunku rocz 
nym. Obniżenie odsetek  stosuje się także do odsetek 
już zapłaconych, przy czym odsetki nadpłacone będą
0 d p o w i e d n i o za rac h o w a n e .

2) Wszelkie odsetki zwłoki (karne) i ka ry  unio 
wne oraz odsetki od odsetek zostają skreś lone i umo
rzone, niezależnie od momentu ich powstania.  Jeżeli 
dłużnik zapłacił już całkowicie lub częściowo powy
ższe należności,  odnośne1 kwoty zostają odpowiednio 
zarachowane,

3) Spłata zadłużenia,  po zastosowaniu ulg poda
nych w pkt. 1 i 2, będzie na wniosek dłużnika rozło
żona w ratach półrocznych na okres nie krótszy, niż 
Jat. 14, przy zawieszeniu sp ła ty  kapitału do dnia l g ru 
dnia 1938 r.

Ulgi wyżej wymienione stosuje się do zobowiązań 
prywatno-prawnych które mają charak te r  długów rol
niczych (pozostają w związku z nabyciem, prowadze
niem lub rozporządzeniem gospodars twa wiejskiego 
albo pochodzą z tytułu poręczenia)  i powsta ły  przed
1 lipca 1932 r.

Stały wzrost zapasu złota 
w Banku Polskim.

W ciągu trzeciej dekady listopada zapas złola 
w Ba mm Polskim wzrósł o 3,3 miln. zł. do 379,0 rniln 
zł., stan pieniędzy zagranicznych i dewiz zaś powię
kszył  się 2,0 miln. zł. do 25,2 miln. zl.

Suma wykorzystanych kredylów powiększyła się
o 16,3 milo. zł. do 817,8 miln. zł. przyczyni portfel 
wekslowy wzrósł o 15,5 miln. zł do 687,3 miln., przy
czyni zdyskontowanych biletów skarbowych powie 
kszył się o 9,0 miln. zł. do 22,3 miln. zl., natomiast  
s tan pożyczek zabezpieczonych zastawami — zmniej
szył sio o 8,2 miln. zł. do 108,2 miln. zl.

Zapas polskich monet s rebrnych i bilonu spadł o
0,1 miln. zł. do 43,5 miln. zł. Natychmiast  płatne zo
bowiązania zmniejszyły się o 31,0 miln. zł. do 221,2 
miln. zł. Obieg biletów bankowych — w wyniku wy
żej omówionych zmian -  wzrósł  o 36,6 miln. zł. do 
1,032,4 miln. zł.

Pokrycie złotem wynosi 32,85 proc.  Stopa d y sk o n 
towa 5 proc., stopa od pożyczek zastawowych 0 proc.

Zapas złota w Banku Polskim stopniowo choć

wolno, wzrasta . Powyżej zamieszczone sprawozdanie 
notuje skok  wzwyż zapasu naszego złola o 3 miliony 
złotych. Jes t  lo największy przypływ złota od dłuż
szego czasu, dotychczas bowiem wzrost len wynosił  
zwykłe do pół miljona najwyżej dekadowo. Cyfry le 
najlepiej  ilustrują że nasza polityka utrzymaniu p a 
rytetu złotego zyskuje coraz trwalsze podstawy i że 
wysiłki nasze w tym kierunku nie idą na marne.

Ulgi dla rolników woj. poznańskie
go dotkniętych klęską posuchy

Min. Op. Społ. zarządzeniem z dnia 5 grudnia rb. 
L. Un. 5/4 -6  udzieliło dalszych ulg w spłacie zale
głości ubezpieczeniowych rolnikom woj. poznańskiego, 
którzy w okresie  1934 1935 r. dotknięci  zostali k lę 
ską  posuchy. Ulgi te dotyczą jednak  tytko tych rol
ników, którzy nie zalegają z opłatą  bieżących składek 
ubezpieczeniowych za rok 1936.

Zarządzenie rozkłada sp ła tę  zaległych sk ładek na 
rzecz ubezpieezalni społecznych z okresu 1934 1935
i narosłych od nich odsetek  na cztery równe raty, 
płatne w terminach : 15 stycznia, 1 kwietnia i 1 paź 
dziernika 1937 i 1 kwietnia 1928 r. Równocześnie od 
roczona została do dnia 15-go stycznia 1937 r. zapłata 
pierwszej raty dawnych sk ładek na rzecz b. kas cho
rych, k tórą  należało uiścić do dnia 1 października rb.

Zarządzenie przewiduje Leż, że rolnikom, którzy 
do dnia 1 października 1937 będą regularn ie  uiszczali 
bieżące składki, a nadto wpłacą zapadające w tym 
okresie  raty -  umorzy się część zaległych sk ładek 
b. kas chorych w myśl rozporządzenia ministra opie
ki społecznej z 12 lipca 1935 r. (35 procent salda). 
Równocześnie przedłużono dla rolników woj. poznań
skiego, dotkniętych k lęską  posuchy, możność sp łace
nia dawnej  zaległości na rzecz b. kas chorych w sto 
sunku 1 zł za 1 ¿25 zł zaległej składki.

Wreszcie zarządzenie zezwala tej kalegorji  ro lni
ków na dodatkowe składanie do dnia 15-go stycznia
1937 r. wniosków o rozłożenie na raly zaległości wo
bec b. zakładów ubezpieczeń i Ubezpieezalni Krajo
wej w Poznaniu na okres od 15-go stycznia 1937 r. do 
dnia 15 lutego 1939 r., względnie w razie udzielenia 
zabezpieczenia hipotecznego — do dnia 15 lutego 1945 r

Min. Op. Społ. wydając omawiane zarządzenie, 
zastrzegło,  że mają lo być ulgi osta teczne, na dalsze 
ulgi rojnicy dotknięci posuchą,  nie mogą już liczyć.

(11 n a e i i 1 o ż y m asońsk i ej.
Kilku wybitniejszych kupców gnieźn. w osobach 

pp. prezesa Migditłka, Ed. Holki, E. Ełantko wskiego
i B. Róża kolskiego wy kupiło z rąk  niemieckich gmach
d. loży masońskiej pod nazwą: „Posener  Friedensloge 
nr. 4‘\  W budynku tym, w niedalekiej już przy
szłości zogniskuje  się całe życie organizacyjne
i społeczne — knpiectwa polskiego w Gnieźnie.

Wykupiony przez wyżej wymienionych kupców 
dom posiada dwie sale i 4 ubikacje mniejsze i po o d 
powiednim przystosowaniu do potrzeb stanowić będzie 
reprezentacyjną siedzibę kupięciwa.

Wykupienie wspomnianego gmachu witamy z uz
naniem i żywem zadowoleniem.

<b  i

Składajcie ofiary na zimową pomoc 
dla bezrobotnych. 

Konto P. K. O. Nr. 70 200.
Za dział urzędowy odpowiedzialne Starostwo. Administracja i d rukarn ia  M. Cegielskiego w Witkowie,


